
 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 1 
www.upol.cz 

U N I V E R Z I T A  P A L A C K É H O  V  O L O M O U C I 
Křížkovského 511/8, 771 47 OLOMOUC 

_________________________________________________________________________________________________________________  
 
Věc: Změna zadávací dokumentace č. 1 
 
K veřejné zakázce na dodávky s názvem: „Dynamický nákupní systém tonerů pro 
Univerzitu Palackého v Olomouci (2022-2026)“, zadávané v nadlimitním režimu v užším 
řízení, uveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evid. č. zakázky: Z2022-007374, Vám 
v souladu s nabytím účinnosti zákona č. 166/2023 Sb., kterým se mění zákon č. 134/2016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, sdělujeme následující 
změnu zadávací dokumentace: 
 
1) Zadavatel tímto mění ust. čl. 5 odst. 5.1 zadávací dokumentace, které nově zní: 
 
5.1 Prokázání kvalifikace obecně, doklady k prokázání kvalifikace 
 
Dodavatel v žádosti o účast předkládá níže uvedené doklady pro prokázání kvalifikace v 
kopii. Tyto doklady nemůže dodavatel nahradit dle ustanovení § 86 odst. 2 Zákona 
písemným čestným prohlášením. Dodavatel však může vždy nahradit požadované doklady 
jednotným evropským osvědčením pro veřejné zakázky. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 Zákona musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení 
zadávacího řízení. 
 
2) Zadavatel tímto mění ust. čl. 5 odst. 5.5 bod 5.5.2 zadávací dokumentace, které nově 

zní: 
 
5.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může technickou kvalifikaci požadovanou Zadavatelem prokázat prostřednictvím 
jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen Zadavateli předložit: 
  
a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 Zákona jinou osobou,  
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 Zákona jinou osobou a  
d) smlouvu nebo jiné osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je 
závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 
věcí nebo práv, s nimiž bude Dodavatel oprávněn disponovat při plnění veřejné zakázky, a to 
alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za Dodavatele.  
 
Prokazuje-li Dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 
odst. 2 písm. b) Zákona vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci dle písm. d) výše vyplývat závazek, že jiná osoba bude vykonávat služby, ke 
kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Má se za to, že požadavek podle písm. d) výše je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo 
potvrzení o její existenci podle písm. d) vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku 



 

 
Univerzita Palackého v Olomouci | Křížkovského 511/8 | 771 47 Olomouc        Strana 2 
www.upol.cz 

společně a nerozdílně s Dodavatelem; to neplatí, pokud smlouva nebo potvrzení o její 
existenci podle písm. d) výše musí splňovat požadavky podle § 83 odst. 2 Zákona. 
_________________________________________________________________________________________________________________ 
 
Ostatní zadávací podmínky zůstávají v platnosti beze změny. 
 
 
V Olomouci dne 
 
 

                  …………………………………………. 
            Mgr. Petra Vopálková                                 

       kontaktní osoba ve věcech veřejné zakázky 


	5.5.2 Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob

		2023-08-08T16:03:25+0200
	Mgr. Petra Vopálková




